令和７年３月２４日

保護者 様

習志野市立第五中学校

校 長  小 出  広 恵

令和６年度いじめアンケートの結果について

 時下、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対して御支援していただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、年３回各学期に実施しているいじめアンケートの結果（いじめ認知件数）とそ

の解消状況を下記のとおりお知らせいたします。なお、同様の内容を学校ホームペー

ジでも公表しております。

 今後も御家庭と連絡を取り合い、お子様の様子や思いを共有し、いじめの早期発

見・解消に努めていきますので、御理解、御協力をお願いいたします。

記

 ① あなたは、今日までいじめられたことはありますか。

   「ある」と回答した生徒数

  （１学期：５ 月実施） ６名 内訳：男子３名 女子３名

  （２学期：１０月実施） ５名 内訳：男子３名 女子２名

     （３学期：１ 月実施） ５名 内訳：男子３名 女子２名

 ② 解消状況（アンケート内の回答および聴き取りによる確認）

    「解決した」       １１件

    「ほぼ解決した」    ０件

    「継続指導中」     ５件（対応したのち経過観察中）

 このアンケートで認知されたいじめにつきましては、すべて聴き取りを始めとした

対応をしております。